Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de 
Lei que trata sobre autorizacao para abertura de Credito Adicional Suplementar, 
por Superavit Financeiro no vigente orgamento-programa da Secretaria 
Municipal de Saiide, no valor de RS 876.136,84 (oitocentos e setenta e seis mil, 
cento e trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos).

A solicita^ao em pauta objetiva atender as necessidades da SEMUS, na 
aquisi?ao de medicamentos para atender a Farmacia Basica Municipal e o 
sistema prisional. Os recursos sao oriundos do Governo Federal e Estadual,

[...]

ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT 
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 
876.136,84 NO VIGENTE ORQAMENTO- 
PROGRAMA.g

.c

a: LEI:o
•§

Art. 1- Autoriza o Poder Executive a abrir, no vigente Orgamento-Programa, 
um Credito Adicional Suplementar na importancia de R$ 876.136,84 (oitocentos e 
setenta e seis mil, cento e trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos), necessario 
para reforgo da seguinte dotagao:

Orgao: 14000 - Secretaria Municipal de Saude 
Unidade Orgamentaria: 14001 - Fundo Municipal de Saude 
1030300712.289 - Manutengao da Assistencia Farmaceutica 
3390.30.00.00